
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 47409 du 12 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud 

NOR : INTJ2128918S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 50056 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032355S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Cogordan Serge NIGEND : 131 113 

Article 2  

L’adjudant dont le nom suit est promu au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Battaglin Jérôme NIGEND : 165 806 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 : 

Labastie Fabrice NIGEND : 149 425 
Maubray  Yann NIGEND : 151 403 
Maudamey Olivier NIGEND : 157 766 
Petrich Daniel NIGEND : 150 583 
Villin  Martial NIGEND : 135 349 
Degueurce  Martial NIGEND : 137 299 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Pascual Mickaël NIGEND : 310 692 
Armand  Franck NIGEND : 334 931 
Vindex Yannis NIGEND : 352 117 
Bove Frédéric NIGEND : 208 515 
Coquillaud Benoît NIGEND : 137 829 
Thury-Guenin  Frédéric NIGEND : 160 130 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 12 novembre 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


